107 年母嬰照護研習會

一、主旨：藉由課程母嬰照護者在學習後，能教導母親安撫嬰兒按摩的技巧，及認識親子共

讀，提升親子互動，並刺激寶寶腦部及語言發展能力，培養孩子未來閱讀、理解

能力。
二、主辦單位：社團法人大台南護理師護士公會、奇美醫療財團法人柳營奇美醫院

三、參加對象：台南市護理師護士公會會員 20 名

四、上課日期：107 年 3 月 23 日（星期五）13：00 – 17：00

五、上課地點：奇美醫療財團法人柳營奇美醫院大講堂（台南市柳營區太康里太康 201 號）

六、報名日期：107 年 3 月 1 日起至 3 月 19 日止或額滿為止。

七、報名費：免費

課程內容：

時  間 主  題 主講者 負責人 類別/積分

13:00～13:10 報到 許雅欣護理長

13:10～13:20
長官致詞
課程簡介

鄭哲舟  醫療副院長
邱敏惠  護理部部長 柯雅芳

護理長

13:20～15:00
烙印的母愛~

談嬰兒按摩及操作
徐富美護理長 專業/2

15:00～15:10 休息一下

15:10～16:50
嬰兒的心靈疫苗~

談親子共讀
吳淑娟主任

柯雅芳
護理長

專業/2

16:50～ 賦歸

）依出場序】（講師簡介【

許雅欣  奇美醫療財團法人柳營奇美醫院護理部 護理長
柯雅芳  奇美醫療財團法人柳營奇美醫院護理部 護理長
鄭哲舟  奇美醫療財團法人柳營奇美醫院醫療副院長、母嬰親善委員會主席
邱敏惠  奇美醫療財團法人柳營奇美醫院護理部 部長
徐富美  奇美醫療財團法人奇美醫院護理部護理長、國民健康署 母乳哺育種子講師
吳淑娟  羅東博愛醫院的新生兒暨小兒加護病房主任、國民健康署 母乳哺育種子講師

九、注意事項

1.本課程必須確實簽到及簽退，請勿遲到。（遲到、早退、代簽或中途離席者，恕不給予研習

證明及繼續教育積分認證）

2.本次課程不發上課證明，請學員自行上衛生福利部繼續教育積分管理系統查詢；需要上課

證明學員，請於簽到時告知，課程結束後發放，遺失恕不補發。

3.上課不發放紙本講義，課前講義置於大台南護理師護士公會網站，請自行下載。
4.請著輕便服裝參與，以利實際操作。